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Premiéra frašky éeskniitnerie
tč firvní a } ulicích který nyní
vlastni pan Václav Vodehnal -

'
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kého životu o čtvrech jednáníchPied easeiu pak odstěhovali se na

"Cálíčknvy svaleliií pusy" její'faunu u Three Oaks Mích Xu-

nechává tu uiiiiicla p los Klečku

divadlo obecenstvu liáh'i!ě zavdč

čila Výprava 11 nuiskov áuí kle
lé obstarali pp Sadil 11 llliidík

byly velmi dobré Autor hry p J
Hladík fhld hru a při v vpraví'
lul jeviště v pouuilial p It Hol á

ček Napovídáni obstaral p Sa

itiuel IM vadlo bylo hráno ve pro

spěch vdov 11 sirot ve staré vlastí

Mladík usnirrfn

autorem jo mírný ninužský kra

jitit p lili llhldík příváhibi V tie

déli večer do Národní sílu Velké

IIUionIVÍ obecenstvu které přija

íi deset díli-- jimž platí luiše u

příiiiná soustrast
Paní Anna Krčmová man

želka p Krémy miijilolo fez
lo tuto novou práci p Hladíkovu

iiieki-h- ohchndii na llvaeáté a O velice příznivé Veselohra tato
znamená rozhodně velký vzestupulicích klďá po delší dolní hýla

Ičce lieliiiicua k radosti své 10v n prvního pokusu jiiienovnného
autora který pod jménem "Kápli vlakem na inosfř

diny a svých četných přátel se tak

dalece zotavila že jo naděje na na Ameriku" tu před časem byl

provedou Nad první tento pokusdiivln K polt OliMlielll poNKUIH hrzkč úplné iiilra voní což vo liiiisville Noh 17 května
James Thompson pi rnkn starý
hyl usmreeii nákladuíiii vlakem
Ifoek Island dráhy nu cestě z prá- -

t t I M t 11

píodevšíui vyniká soustfiviucti

děje dokonalejším proprneová
ním myšlenky a Slastnější kresbou

hy jí všemi přáteli a známými ze

srdce přáno

Xniíiný zdejší krajan p Vá

hulány Ostatní postavili se na ml

por II lili polti li polsk'ili jodei

Stručné zprávy o

událostech v Omazr

jednotlivých figurek Autorovi se
eliiv laiioiišek hy nucen tento tý

co viiuiiiu u racci po moste yiin
souri Pacific železnice když vlilpodařilo vyvoluti vo frašce spouden 1111 radu lékaři odehniti se do

k svitní plítoiiiniho režimu

plij-- li bliká polilo' $ ci'í Ne

bylo mu dovoleno aby konal po
illubne Si tření pionéru tl stále
nezen a jenom pi

i spánku byl
ponechán itiiiolen

uplit i il jenom ti(l en Jeho p ll

odei považovali zu hodno mu 11

kázat I a nemohl si n ničem čimii

poznám-- k Moskvu a Pelrohiud
mají velmi Spatný vnhled praví
plukovník lívuu I "lii jak bylo
mu Niléh-n- něhy ly čištěny po čty
il roky u také dlo toho vyhlížejí
Jenom část Moskvy jo ásobová-n-

vodou a jenom málo elektric-

kých svée by lo k spatření Nikdo

nohy In uhlí a dřív I by lo málu lak
že obyvatelstvo značné trpělo zi

tnou

Joliom koňské lnu o bylo pro
dáváno a vélšina oby ViiteNt vu se

zabývala pokusy o získán! potru
sin aby udržela tělo 11 duši po
hromadě Předně se povoluje kaž-

dému obyvateli jednu libru chle
ha ule ve skutečnosti tuto dávku

hylu sníženu na čtvrt libry Oby-valel- é

Moskvy chodí většinou

ošumělo oblečení a obje-
vili se na ulici v čistém novém

znamenalo by téměř han
lni Nemocnice maji značný ne

dostatek potřeb
Mknlám věnují bolševici znač

linu pozornost Praví se že v jo-jic-

péči školy přijdou hned po
armádě Clirániy jsou otevřeny 11

hojně navštěvovány Divadlu

pohyblivými obrázky u obrazové

galerie Jsou im vSlévovánv tak čet-

né jako před válkou Všechna di-

vadla byla převzatu vládou a o

heceiistvo jo může navštěvovali

bezplatné Plukovník llyuti na-

vštívil "'
"Carovy nevěsty a " La-

zebníka Sevilského" a bulc "Spí
cf priiiccKiuiV u praví že hraje se

pěkné Ifeilostulek paliva zavinil
Žo miioho dřevénýeli hudov b lo

pohouráno a rozštípáno na palivo
Všude jeví se nedostatek mýdlu
a osvětlovaní

Jednoho večera V ít hodili pro-j- e

plukovník Kyan Něvským

prospektem ulicí čtyři míle dlou-

hou a napočítal jenom sedmdesát

mdlých světel svie v oknech ho-

řejších poschodí Doprava na Že-

leznicích je spatná Pokles duchu

ruského lidu je patrný nu první
pohled a každý Kus pohlíží do bu

doiienimtí bez naděje

stu Veselých scén Ink Že nbecen

stvo se bavilo zimmcnité ze smí
"

Omao hyln zahájena Škola
nemocnice sv loseťa a Kile pod
rohiti se operaci která se úplně

koni hyl zachycen Dostal se pod
kola vlaku n lělo jeho by lo ziuié
lié podrcclio Ziiueelial tu liuilkllzdařila tak že jo naděje nu lirzké

chu nevycházelo II po zásluze hor-

ce odiiiéúovido potleskem )éj otá

čí se hlilVIié kolem toho co Mobé

v zájmu poskytnutí poučení vo

lir káni

Nehrasská líiřa voliček lnulo

v Oiiiiizo konat svoji konvenci ve

dvu bratry a tří sestry

Příliv přistěhovalců
o se po svatbě ('Vdíčkové Krí- -

stýnkou Nudličkovou deornSkoii

pozdravení kterého mu přejeme
z plna srdce

Pan Václav Pokorný který
hydlí na ( tyi ieáté druhé a 1 uli-

cích kdo vlastni pěknou residen-

ci a velkou ovocnou zahradu

právě so stavhou rozsáhlé

borynkbásky Nudličkové která je

opravdu typickou iVskoumeríckou
liuduvy niipiidony hýly v ('iislio!

u Miilliitiiitiniv Tylo liyly npliu'

nióciiy no vAoiní dokiiiiii-nt- 1'fi" i

(Mraze se svým synem losoietit pro
viocli In-lil- 111'ijoiloi'li prívilnili
niiijftku )y!o ňolřoiio

figurkou nyní ovňciu již mizící™

Autoru podařilo se ve hře zachy-

tili věrně celou ftidii výjevu typl
oky eeskoumeriekých jmPnovitě
hrouindiioii a málo vítanou návšlě

vil členů spolku Mhihodéj kteráCilírifi je proti

je opčtntí veliký

Wusliiiíglon ) ('„ 17 května
IHe zpráv nciii došlých požádá

lo vlec Jak (IIHUHHI eižinefí v růz-

ných evropských zemích mimo

Německo Hakoiisko u I 'horsko
Turecko 11 Muško o dovolení k vy

stěhováni se do Ameriky a ameri-

čtí kotisiilové vyřizuj! tylo zále

žítostí tak rychle jak jen jo mož

no právy z amerických přišla-víš- ř

naznačují že v poslední do
hě přijíždí do země koh-- fitJtMMt

přístěhovalcfi mésIénP pětkráte
tolik eo v roce minulém Až do- -

přichází uhy rndovulu m s rudutureckému panství
Jícími ísou tu ovsem také fiojif
ky které nejsou ěeskoamerieké

Wiisliintctoti D (' kvólnii
— Kfosťiinskó oliy vntclsl vo v (1

ule nízu hry nu škodu nejsou ~--

NejpodařenéjSími fijurkaini jsfnilioii olirátilo no na svrchovanou

dnech 1 1 11 června
Městské tržiště lnulo v Oinnz'

otevřeno dno I června 1!10

Oliehoduíci z Anirlio zmítají
návštěvou th Oiinihy v příštím li-

lo tíhy fco poučili o vodění oheho

díl nu st ředozápndó
1'rviií tnáiuou v Oniiizo hýla

eiheliui

V O111111Z0 hudoii zavedeny
iiutonial ické telefony

Národní konvence súčimlní ho

7(1 oliehddiilkfi pozemky z Onm-h-

Auiorieká Ioiíio zamýšlí v

založit ilalší tři siolky
Ietní vyučování nu ('realitou

iiniversitč v thniizo hudo J'J čer-

vna zahájeno
Ouuiští vlastníci majetku za-

hájili válečné tužení proti pam-

peliškám
Nchnisské ženy luidoti v Otnn-z- e

konat závodění v plování dne
10 června

Omnžská Ohchodní Komora

iispofádá hody pod Sirým 'tichem

dno červnu

bordytikhásku Nudličková tlukot- -

Vmlu spojoiioíi h proiolfiii proti
ský farmář Mujk llotiomiclil ex

oziii'iiiionóinii rozlioilmit! dlo kto

tóho Cilioic ťi h'lí nadálo po
přesáli Kumbiích 11 židovský agent

jde k obnovení míru s NěmeckemKozestýii Nesnáze u pekážkytiircckýni pa nst v í tu Apol ďnto
které kladeny byly v cestu (Yd lé-

koví první manželské puse vyvo

počet přistěhovalou hude silně

rozmnožen Němci a jinými nyní

nepřátelskými cizinci a mnozí sou

f :

a

ilvořojiii'li hyl Národní arincn
fckou jodnotoii n podcpNán hyl 'tis

sfupci Armonri ft'kfi Syřaníi
( 'hiildojeíi AxMyřanft iv fiikolíitn

Poukazovalo w v n'in na minii

dí Že všechny předválečné rekor
bily bouři veselosti 11 smích otřá-

sal síní až do spadnutí opony za

posledním jednáním dy budou překonány přílivem
přistěhovalců ze zemí válkou

neučiní li kongres ně

Hru měla rozhodný ttspéeh k
linuti ktorveh dopustili so Turci

němuž přispěla také ovšem okol
tm kÍTsťauoeli v Mři raší Prolila

jaké opatřeni k zastaven! tohotonost že téměř všechny úlohy by-

ly dobře obsazeny a svědomité nu
Jiljo no h' 'J7"(K)0 ktosťaiiú v ('i-lio-

nopřijmo tyriinskoii vládu přívalu auiěstniiviitelé by vítali

tukový příliv nových přistěhovalstudovány Houhra hylu dobrá
ců v předpokladu Že hy tuk od po- -run! Prnntiška Soukupová vykre

Turkft

Premiér George
Jit l

(V I

své antoiiiohily
— Nu Neznámu lemoenýeh lialé

zá se známá u dlouholetá zdois[
osadnice paní Kateřina llazuko-v- á

hvillíeí na Dvneálé první a P

ulicích Jtniiláliio že péčí ošetřu-

jícího lékaře k 1'ado'ti svých tli

tok a přátel so brzy pozdraví
- Ohělí od vážnost i zlodějů

kteří iiiivšlčviijí ohydlí v nepři-tomuos-

rodin a zde přisvojují si

všechno eo má nějakou cenu stu-

lí se v Nohotu večer také známí

manželé pohumír Horáčkovi í

v čísle IVJK jižní Dvacátá 11

líce Manželé Horáčkovi se svými
dvčma synáčky odehnili se v so-

hotu na veselku svého synovce p
Antona Máchala se slečnou Tony
Piniovou 11 zdrželi se nsi do 10

hodiny večerní V jejich nepřítom-

nosti vloupali se iiezjíStční dosud

dlouhoprsfácí do jejich ohydlí

přední dvéře pnklíčem 11

zde všechno přeházeli pátrtijíee po

cenných předmětech Nepochybně

byli časným příchodem mu tiž

přek vtípeni a uniklí s

pěkným tlumokem do kterého

dva pánská obleky boly dvu

revolvery postelu! prádlo dámský
oblek 11 kožešinu vše v ceně usi

WÓ0 Pan Horáček když seznnl

že přední dvéře jsou otevřeny zu

volal od sousedu policii ule tuto

jíž po lupičích nenalezli! trní sto-P-

--- ("'eská Škola uspořádá v ne-děl- í

dne 'Si květnu odpoledne v

Národní síní velkou Pesídku k

níž vykonány byly pečlivé přípra-

vy Pěkný projrum hyl přípravní
dítkimí éeské Školy pod řízením

panu učitele Alřrhy oheeenstvu

podánu bude tuk ukázku práce dí-

tek nůší Školy Vstup volný Hoj-

ná účiist žádonef
— Nu žádost četných míst pro

moženo bylo nedostatku pracov-
ních hil Jiní soudí že značná'

slila vi svá Knteřlní Nudličkové

typickou řeskoamerickou borynk-báski- i

a víeobeenř se zamloiiviiluztratil spojence

Cechoslovici vyda-
li se na daUí cestu

Han Franeí-ie- í'al„ 11 květnu

Armádní transport Mount Věr-

nou JřKM) československými vo-

jíny a tfKi némeekíini a rukou- -
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